ИД L-N>-N/VV.

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2015 г. № 375-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в постановление
Администрации Ненецкого автономного округа

от 18.06.2007 № 127-п

В соответствии с частью 3 статьи 8 закона Ненецкого автономного округа
от 26.02.2007 № 21-оз «О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства
в Ненецком автономном округе» Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ненецкого автономного округа
от 18.06.2007 № 127-п «Об обеспечении полноценным питанием детей в возрасте
до трех лет, беременных женщин и кормящих матерей» (с изменениями,
внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 07.04.2011 № 46-п) следующие изменения:

1) Перечень продуктов, входящих в месячный набор продуктов для
обеспечения полноценным питанием детей в возрасте до трех лет, беременных
женщин и кормящих матерей, изложить в новой редакции согласно Приложению 1
к настоящему постановлению;

2) Нормы обеспечения бесплатным питанием детей в возрасте до трех лет,
беременных женщин и кормящих матерей изложить в новой редакции согласно
Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Первый замест:
Ненецкого авт< С.А. Ружников

Приложение 1
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 26.11.2015 № 375-п
«О внесении изменений
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 18.06.2007 № 127-п»

Перечень
продуктов, входящих в месячный набор продуктов

для обеспечения полноценным питанием детей
в возрасте до трех лет, беременных женщин

и кормящих матерей

№
п/п

Категории граждан Продукты питания

1
Дети в возрасте
до шести месяцев

сухие адаптированные молочные смеси -
заменители грудного молока

2
Дети первого года жизни
старше шести месяцев

адаптированные молочные смеси -
заменители грудного молока,
детские сухие молочные и безмолочные каши

3
Дети второго
и третьего года жизни кефир (бифидок), молоко

4
Беременные женщины
и кормящие матери

витаминно-минеральные комплексы для
беременных и кормящих матерей

Примечания:
1) детям, проживающим в условиях села и детям, постоянно кочующим

в тундре, производится замена цельного молока, кефира (бифидока)
адаптированными молочными смесями в соответствии с возрастом;

2) при наличии у детей заболеваний, требующих предоставления сухих
смесей с лечебным эффектом, указанным лицам производится замена сухих
адаптированных молочных смесей (заменителей грудного молока)
соответствующими смесями с лечебными эффектом.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 26.11.2015 № 375-п
«О внесении изменений
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 18.06.2007 № 127-п»

Нормы
обеспечения бесплатным питанием детей

в возрасте до трех лет,
беременных женщин и кормящих женщин

№ Категория граждан Продукты питания
Месячная потребность

на одного человека

1 Дети в возрасте до шести месяцев

1.1
находящиеся на искусственном
вскармливании

сухие молочные
адаптированные
смеси

не более
6 упаковок (весом не
менее 350 гр.) 1.2 дети на смешанном вскармливании

сухие молочные
адаптированные
смеси

не более
6 упаковок (весом не
менее 350 гр.)

2 Дети первого года жизни старше шести месяцев

2.1
находящиеся на искусственном
вскармливании

сухие молочные
адаптированные
смеси

не более
4 упаковок (весом не
менее 200 гр.)

2.2 дети на смешанном вскармливании сухие каши
не более
4 упаковок (весом не
менее 200 гр.)

2.3 находящиеся на естественном вскармливании сухие каши
не более
4 упаковок (весом не
менее 200 гр.)

3 Дети второго и третьего года жизни
молоко не более 6 л

3 Дети второго и третьего года жизни
кефир (бифидок) не более 6 л

4
Беременные женщины (с 12 недель до
момента родов) и кормящие женщины
(в течение шести месяцев с момента родов)

витаминно-
минеральные
комплексы

не более 1 упаковки
(№ 30)

Примечания:
1) детям второго и третьего года жизни, проживающим в условиях села,

и детям, постоянно кочующим в тундре, цельное молоко и кефир заменяются
адаптированной молочной смесью - не более 2 упаковок (весом не менее 350 гр.)
в месяц;

2) дети, проживающие в с. Тельвиска и п. Красное по заявлению законного
представителя обеспечиваются специализированными продуктами питания на
условиях, предусмотренных для детей, проживающих в г. Нарьян-Мар и
п. Искателей.